
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 354 del 28/07/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 354 ADW del 28/07/2023 
 

Oggetto:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema laser 
scanner aereo integrato comprensivo di sistema di navigazione inerziale e 
posizionamento IMU-GNSS e camera fotografica aerea medio formato, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ECCSELLENT – Development of 
ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user access, services and 
ENsure long-Term sustainability, Codice Progetto IR0000020”. Prezzo a base 
di gara € 540.983,61, di cui € 00,00 per oneri della sicurezza da rischi da 
interferenza. CIG 9893332BD4 – CUP F53C22000560006 – CUI 
F00055590327202300023. Nomina del seggio di gara.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Vista la propria precedente determinazione n. 416 ADW del 20/06/2023 avente ad oggetto 
“Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al fine 
dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema laser scanner aereo integrato comprensivo 
di sistema di navigazione inerziale e posizionamento IMU-GNSS e camera fotografica aerea 
medio formato, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ECCSELLENT – Development of 
ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user access, services and ENsure long-Term 
sustainability, Codice Progetto IR0000020”. Prezzo a base di gara € 540.983,61, di cui € 
000,00 per oneri della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. 9893332BD4 - C.U.P. 
F53C22000560006 – C.U.I. F00055590327202300023. Determinazione a contrarre.” 

preso atto che il bando di gara è stato inviato alla GUUE in data 21/06/2023 ed è stato pubblicato in 
data 26/06/2023 sulla GU 2023/S 120-378458; 

 che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I., nonché su due quotidiani 
nazionali e su due quotidiani locali; 

 che è stata effettuata la dovuta pubblicità sui siti dell’ANAC e del MIT; 

 che tutti i documenti di gara sono stati pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale dell’OGS e sulla piattaforma 
telematica di gara UNITYFVG; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 354 del 28/07/2023 

rilevato  che la scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a mezzo della piattaforma 
di gara UNITYFVG, è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 31 luglio 2023; 

 che la data di apertura delle offerte pervenute è stata fissata al giorno 31 luglio 2023, ore 
14:00; 

preso atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b-bis) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la gara in 
questione deve essere aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, come stabilito nella determinazione a contrarre, nel bando di gara e nel 
Disciplinare di gara;  

visto il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture, approvato in data 27/03/2023; 

preso atto  che l’art. 12, comma 7, del citato Regolamento dispone che il seggio di gara può essere 
nominato anche anteriormente alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte; 

 che l’art. 22 del citato Regolamento dispone che nel caso di valutazione delle offerte in 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa o di prezzo/costo 
fisso le operazioni di analisi delle offerte si svolgeranno secondo quanto stabilito nel 
Regolamento dell’OGS per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle 
procedure di gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l'aggiudicazione di contratti pubblici di appalto e concessione approvato con deliberazione 
d’urgenza del Presidente n. 13 ADW Urgente del 11/03/2021; 

sentito il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Fausto Ferraccioli; 

ritenuto di nominare il seguente Seggio di gara: 

 Presidente: dott. Daniele Magrin, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

 Testimoni: dott.ssa Valeria Guida, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

 dott.ssa Stefania Basso, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

                            Segretaria: dott.ssa Stefania Basso; 

 al quale attribuire i compiti di verifica delle offerte dal punto di vista amministrativo e di 
assistere la Commissione giudicatrice che verrà successivamente nominata durante la 
seduta pubblica di apertura delle offerte tecniche per la verifica del contenuto delle relative 
buste al fine verifica di eventuali contraddizioni fra dichiarazioni contenute nell’offerta 
amministrativa ed in quella tecnica;  

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. di nominare il seguente Seggio di Gara della procedura telematica ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema laser scanner 
aereo integrato comprensivo di sistema di navigazione inerziale e posizionamento IMU-
GNSS e camera fotografica aerea medio formato, finanziata nell’ambito del PNRR – 
Progetto “ECCSELLENT – Development of ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user 
access, services and ENsure long-Term sustainability, Codice Progetto IR0000020”. Prezzo a 
base di gara € 540.983,61, di cui € 00,00 per oneri della sicurezza da rischi da interferenza. 
CIG 9893332BD4 - CUP F53C22000560006 – CUI F00055590327202300023: 
Presidente: dott. Daniele Magrin, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 354 del 28/07/2023 

Testimoni: dott.ssa Valeria Guida, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 
dott.ssa Stefania Basso, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

Segretaria: dott.ssa Stefania Basso; 

2. di attribuire al seggio di gara i compiti di verifica delle offerte dal punto di vista 
amministrativo e di assistere la Commissione giudicatrice, che verrà successivamente 
nominata, durante la seduta pubblica di apertura delle offerte tecniche per la verifica del 
contenuto delle relative buste al fine verifica di eventuali contraddizioni fra dichiarazioni 
contenute nell’offerta amministrativa ed in quella tecnica; 

3. di dare atto che il presente atto diventerà efficace ad avvenuta presa visione da parte del 
Seggio di gara dell’elenco delle offerte pervenute e ove non sussistano cause di 
incompatibilità/conflitto di interesse, con l’accettazione del ruolo da parte dei candidati 
individuati al ruolo di commissario; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sul portale telematico della gara 
UnityFVG e sul sito MIT. 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 354 del 28/07/2023 

 

 

 



 Atto n. 354 del 28/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 28/07/2023 16:01:50
IMPRONTA: 128AF5CD2E2820507C244679A26B879088BF3C31B0F773E585133C25480888B5
          88BF3C31B0F773E585133C25480888B5B860B9D6A6066C2CEA5DC42EED99F7BC
          B860B9D6A6066C2CEA5DC42EED99F7BC4CB8B263762FAB8FD56E766A39A4BB0F
          4CB8B263762FAB8FD56E766A39A4BB0FD4FC388EC37097B874E0E003B320496F


